
 
Decreti Dipartimentali 
Repertorio n. 1465/2023 
Prot n. 242241 del 20/09/2023  (2023-UNBSCLE-0242241) 

IL DIRETTORE  
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT 

  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R.  n. 616 del 14 settembre 2020; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 444 
del 09.07.2018 ed emendato con D.R. nr. 274 del 08.04.2019.;  
 
VISTO il Bando pubblicato con proprio decreto n. 1337/2023 Prot n. 203905 del 1 settembre 2023 per 
l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di mesi 24;  
 
CONSIDERATO che in data 19 settembre 2023 alle ore 12 è scaduto il termine per presentare le domande, 
e pertanto è necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli ed 
il colloquio; 
 
VISTO il codice Etico approvato dal Senato Accademico nella seduta del 17 maggio 2011; 
 

DISPONE 
 
la nomina della seguente Commissione giudicatrice per la valutazione dell’Assegno di Ricerca  
 
TITOLO: “Sentiment Analysis con metodi di Natural Language Processing e di Text Mining per 
il Marketing Management ” 
CUP: D73C22001250001 
Settore concorsuale: 13/D1 – “Statistica”  
Settore scientifico-disciplinare: SECS-S/01 - “Statistica” 
Responsabile attività di ricerca: Prof.ssa Paola Zuccolotto 
 
così composta: 
 
- Prof.ssa Paola Zuccolotto 
- Prof.ssa Marica Manisera 
- Prof. Maurizio Carpita 
- Prof. Enrico Ripamonti (Supplente) 
 
Eventuali istanze di ricusazione di uno o più componenti della Commissione giudicatrice da parte dei 
candidati, ai sensi dell'art.9 del D.L. 120/1995, devono essere presentate al Direttore di Dipartimento nel 
termine perentorio di dieci giorni dalla pubblicazione sul sito web dell’Ateneo della nomina della 
Commissione.  

 
IL DIRETTORE 

                                    del Dipartimento di Economia e management 
                                      (prof. Giuseppe Bertoli) 
  
 (Documento informatico firmato digitalmente   
 ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 
 
La presente disposizione viene pubblicata all’Albo Ufficiale di Ateneo https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/ in data 
22 settembre 2023 e fino al 31 ottobre 2023 e al seguente link:  
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di-assegni-di-
ricerca  

https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di-assegni-di-ricerca
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di-assegni-di-ricerca

	IL DIRETTORE
	DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT

		2023-09-20T14:26:46+0200
	IT
	Giuseppe Bertoli




